



BOU § 29

Dnr 2024/00057

## Flytt av mellanstadium Vibyskolan till Futurum HT-2024

### Beslut

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att sammanföra skolenheterna Viby skola och Futurum skola till en gemensam organisatorisk enhet inför läsåret 2024/2025.

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att ge förvaltningen mandat att efter samverkan med fackliga organisationer och vårdnadshavare organisera för att samla årskurs 4, till 6 från nuvarande Viby skola till Futurumskolan inför HT-24.

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att ge förvaltningen mandat att organisera för en övergång till två-parallellig F-3 verksamhet vid nuvarande Vibyskolan.

### Sammanfattning

För att skapa bättre pedagogiska förutsättningar för alla elever vid Viby skola föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att Viby skola och Futurumskolan sammanförs i en organisatorisk enhet inför läsåret 2024/2025.

Barn- och utbildningsförvaltningen utreder på nämndens uppdrag möjliga strukturförändringar inom grundskolan för att nå högre måluppfyllelse och en långsiktigt pedagogiskt och ekonomiskt hållbar skolorganisation.

Vibyskolan har i olika tidsperioder varit en del av Futurumskolan och i vissa perioder varit en självständig skolenhet. Vibyskolan är för närvarande en egen skolenhet med egen rektor. Ett nära samarbete med Futurum har varit och är också fortsättningsvis en förutsättning då Vibyskolan saknar undervisningslokaler för samtliga ämnen. Vibyskolan är även beroende av samarbete med Futurum för att säkerställa legitimerade och behöriga lärare i praktiska och estetiska ämnen. Vibyskolan bedriver sedan flera år sin verksamhet i paviljonger efter att ordinarie skolbyggnad utrymms av fastighetsägaren.

Vid förvaltningens genomlysning av skollokalerna i Håbo kommun, framkommer behovet av ett mer effektivt utnyttjande av skollokalerna. Både i syfte att trygga upp skoldagen för elever och för att kunna ge eleverna en likvärdig utbildning med hög kvalitet i rätt utbildningsmiljö, den utbildning som eleverna har rätt till.

Förvaltningen bedömer att ett sammanförande av Vibyskolan och Futurumskolan i en gemensam organisatorisk enhet skulle förbättra förutsättningarna för högre pedagogisk kvalitet för eleverna, över tid ge

JUSTERARE

EXPEDIERAD

SIGNATUR

UTDRAGSBESTYRKNING

Barn- och utbildningsnämnden

lokaleffektivisering och ökad pedagogiskt kollegialt utbyte för lärarna för att utveckla undervisningen.

På en liten skolenhet blir det kollegiala utbytet och samarbetet begränsat och ofta finns ett färre antal årskurs- och ämneskollegor att samarbeta med. En liten skolenhet är också sårbar gällande möjligheter att vara flexibel i gruppindelningar och stödverksamhet. Genom en sammanslagning av skolenheterna skapas ett utökat kollegialt sammanhang för samtliga personalgrupper – fritidspersonal och lärare. Det kollegiala lärandet och samarbete både inom och mellan årskurser borgar för en ökad verksamhets- och undervisningskvalitet, vilket enligt forskning leder till en ökad måluppfyllelse.

Det har under en längre tid varit svårt att rekrytera legitimerade och behöriga lärare i praktiska och estetiska ämnen då dessa tjänster bli för små i sin omfattning för att vara attraktiva.

Idag finns stora utmaningar att på ett effektivt sätt utnyttja lokaler såsom idrottshallar, slöjd- och hemkunskapssalar. Elever från Vibyskolan går till Futurum för att få undervisning i dessa ämnen och genom promenadvägen förloras värdefull undervisningstid. En sammanslagning av skolenheterna och en flytt av eleverna i åk 4-6 till Futurumskolan, möjliggör att lektionssalar som används för praktisk-estetiska ämnen utnyttjas större del av dagen då verksamheterna inte längre är beroende av att ta hänsyn till transport mellan skolenheterna. Elevernas transporter mellan skolenheterna är också en riskfaktor både vad gäller trafiksäkerhet och för det sociala trygghetsperspektivet.

Planerad organisation

Årskurserna 4-6 från Vibyskolan planeras från och med läsåret 2024/25 flyttas över till Futurum.

Första läsåret planeras samtliga årskurs 4 samlas i befintliga paviljonger vid Futurum för att erhålla bästa möjliga integration inom årskursen. Årskurs 5 och 6 från Viby integreras i befintliga mellanstadiet inne i Futurumskolan. Årskurserna F-3 på nuvarande Vibyskolan fortsätter att ha sin verksamhet i Viby-paviljongerna och verksamheten utökas successivt till att bli två-parallellig i F-3.

Andra läsåret avvecklas större delen av paviljongerna vid Futurum i takt med att fler klassrum blir tillgängliga inne i Futurumskolan.

Futurum F-6 och Vibyskolan planeras bli en gemensam resultatenheter, och hanteras som en organisatorisk helhet. I och med förändringen föreslås att Vibyskolans namn ändras så att det blir tydligt att enheten är en del av Futurum.

JUSTERARE

EXPEDIERAD

SIGNATUR

UTDRAGSBESTYRKNING



Barn- och utbildningsnämnden

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-03-12, BOU 2024/00057 nr 67532

Dialogmöte för personal Vibyskolan 2024-03-07

Riskbedömning-och-handlingsplan Viby-Futurum

**Beslutsgång**

Marita Hammer (L) anmäler jäv och deltar inte vid handläggning och beslut av ärendet.

Ordförande ställer frågan om barn- och utbildningsnämnden kan besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut och finner att så sker.

**Beslutet skickas till:**

Kommunstyrelsen

Revisionen

JUSTERARE

EXPEDIERAD

SIGNATUR

UTDRAGSBESTYRKNING